Ficha técnica
Ref. WATER-BLOCKING-SEMICONDUCTORA
Water-Blocking Semi-Conducteur
Blocage d'eau avec contrôle des décharges partielles pour câbles haute tension
Descripción
Les rubans water-blocking semi-conducteurs (WBSC2S) associent la capacité de blocage longitudinal de
l'eau à des propriétés de conduction électrique contrôlée. Le support en polyester non-tissé semi-
conducteur, imprégné de poudre de polyacrylate superabsorbant et d'inhibiteur de corrosion, offre une

Agent actif Poudre de polyacrylate superabsorbant
Additif Inhibiteur de corrosion
Type Semi-conductrice double face
Guía de selección
Le choix de la référence adéquate dépend de l'équilibre entre capacité de blocage, résistance mécanique et espace
disponible dans la construction du câble. Toutes les références conservent les mêmes propriétés électriques
(résistivité surfacique ≤1500 Ω, volumique <10⁶ Ω·cm) : la sélection s'appuie donc sur des critères mécaniques et de
capacité d'absorption.
Série standard
Référence Épaisseur Grammage Résist. traction Gonflement 1
min
Gonflement 3
min
Quand la
choisir
WBSC2S-30 0,30 ±0,03 mm 110 ±10 g/m² ≥30 N/cm ≥8 mm ≥12 mm Câbles MT,
constructions
standard
WBSC2S-35 0,35 ±0,03 mm 120 ±10 g/m² ≥35 N/cm ≥9 mm ≥13 mm Équilibre
capacité/espace
WBSC2S-40 0,40 ±0,03 mm 130 ±10 g/m² ≥40 N/cm ≥10 mm ≥14 mm Câbles HT,
protection accrue
WBSC2S-50 0,50 ±0,03 mm 160 ±10 g/m² ≥50 N/cm ≥12 mm ≥16 mm Capacité
maximale, câbles
EHT
Série N (capacité de gonflement supérieure)
Référence Épaisseur Grammage Résist. traction Gonflement 1
min
Gonflement 3
min
Quand la
choisir
WBSC2S-25 0,25 ±0,03 mm 110 ±10 g/m² ≥25 N/cm ≥7 mm ≥10 mm Espaces réduits,
réponse rapide
WBSC2S-35N 0,35 ±0,03 mm 120 ±10 g/m² ≥35 N/cm ≥12 mm ≥15 mm Vitesse de
gonflement
élevée
OR64 · www.or64.com 2 / 3
Ficha técnica
Ref. WATER-BLOCKING-SEMICONDUCTORA
Série N (capacité de gonflement supérieure)
Référence Épaisseur Grammage Résist. traction Gonflement 1
min
Gonflement 3
min
Quand la
choisir
WBSC2S-40N 0,40 ±0,03 mm 140 ±10 g/m² ≥40 N/cm ≥12 mm ≥16 mm Réponse
maximale, câbles
critiques
WBSC2S-50N 0,50 ±0,03 mm 170 ±10 g/m² ≥50 N/cm ≥13 mm ≥18 mm Protection et
vitesse
maximales
Variantes disponibles
Séries